ﬁﬁ‘}*‘ﬁ'

A2

CITTA DI CASTELVETRANO

Provincia di Trapani
4040

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. &ﬂﬁ del 2 4 ]'iEIj 2“[4
OGGETTO: Proroga Convenzione fra il Comune di Castelvetrano ¢ I'TPAB Casa di

Ospitalita per Indigenti «Tommaso Lucentini» di Castelvetrano per

utilizzo dipendente Geom. Graziano Alessandro.

L'anno duemilaguatiordics i) giumo]rﬂl{}ﬂuﬂ H {2 del mese di ‘aﬂﬂM J in Castelvetrano e nella Sala delie

adunanze, 51 & nonite, b Giunta Comunale convocata nelle forme dillegge

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Fe.‘.r':-:a Juniar Errante nella sua qualug di
SINDACO ¢ 50no rispentivamente presenti ¢ assenti | seguenti sigg.: B '
pres. ass.

ERRANTE Felice Junior .- Sindaco | X

CATANIA Francesca - Assessore | ¥

CALCARA Paolo : - Assessore x

LOMBARDO Francesco - Assessore | X |

FAZZINO Vito - Assessore | %

CAMPAGNA Marco Salvalore -~ Assessore | X |

GIACALONE Angela - Assessore | b

Con la parlecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. -

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto conceme la responsabilita tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per guanio concerne la responsabilitd contabile e la
copertura finanziaria;
ai sensi deghi artt. 53 € 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la nota prot. gen. n. 806 dell’8/12014 nviata dal Commissario Straordinario della
Casa di Ospitalita «Tommaso Lucentinin di Castelvetrano, con la guale si chiede
la proroga della convenzione per anni uno per ['utilizzo del dipendente Geom.
Graziano Alessandro, istruttore direttivo tecnico categoria D1,

Considerato che nella convenzione viene indicato che il Geom. Graziano Alessandro
assicurera 1l servizio presso il Comune di Castelvetrano, garantendo la non
interferenza con le attivita istituzionali dell’Ente e che cio consentira di venire
incontro alle esigenze deli’'IPAB Casa di Ospitalita «Tommaso Lucentiniy,

Considerato, pertanto, necessario approvare la proroga della convenzione;

Vista la regolarita tecnica e la corretiezza amministrativa;

Visto |'art. 14 del CCNL del 22.01.2004 e s.m.i.;
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D. Lgs. n® 267/2000 e
S.m.l.;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

. Approvare conforme allo schema allegato che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto contrassegnalto con la lettera «A» la proroga della convenzione tra I'IPAB
e I'Ente Comune di Castelvetrano in-ordine all’utilizzo del dipendente Geom. Graziano
Alessandro.

(B

Il Sindaco. in esecuzione alla presente deliberazione, provvedera alla softoscrizione
della suddetta convenzione.

-~ cenarata votazione unanime la presenta_
Dir:1*na‘rar-; con Ll v e e pord
-r_l.'f',i.;;li: 2T a L1 ne |. £. gl aiisl A=

1a L. R. n. 44/91.




CASA DI OSPITALITA PER INDIGENTI , 2 /
“TOMMASO LUCENTINI” Sea Rk o

s )

: i = Al Signor Sindaco
BT qﬂe! Comune di

B W | CASTELVETRANO

L

del 02 Gennaic 2014 - P

Oggetto: Richiesta proroga convenzione per |'utilizzo del dipendente
del Comune di Castelvetrano per |o wﬂlg:mento gelie
funzioni di Searetario di quests [PAB.

Premesso che questa IPAB aftualmente sta utilizzandc il
dipendente del Comune di Castelvetrano Geom. Alessandro Graziano
per svolgere le funzion® di segretarioc di guesta IPAB, giusta
convenzione approvata con Delibera di G.M. n.18 del 22/01/2013;

Che la zopracitata convenzione tra il Comune di Castelvetrano
& guesta IPAB andra 2 scadere il prossimo 21/01/2014;

Che per far fronte agli adempimenti amministrativi € contabili
di questa IPAB, si rende necessario prorogare la convenzione, tra il
Comune di Castelvet-zno & |'TPAB, per l'utilizzo del dipendente
Comunale Geom. Alessandro Graziano, per continuare a svolgere
I'attivitd di Segretario di guesta IPAB Casa di Ospitalité "Tommaso
Lucentini”, 3

Cit premesso, |o scrivente Dott. Ing. Ferdinando Mandina, nella
qualita di Commissario Straordinario di questa IPAB, nominato dalla
Regione Siciliana giusta D.A. 2248 del 17/12/2013, chiede |z
proroga della gia citata convenzione, per continuare ad utilizzare il
sopracitato dipendente comunale, a svolgere le funzioni di

Segretario. | Gt (0. —= I DIRIG
g i pie J i smcﬁ)ﬁ’ N0 TECNICO

ing. Givseppe

0

Straprdinaric
ri andp Manding)

(i

= FA5 o o b e A o e s i

- p lr Via XX Settemnbyre 1.3 ? 91[]22 Castelvetranno ~TP- cod. fisc. 810007 91!}31&
Tel./Fax 0924/89062 - Email: ipablucentini@email.com




Allegato «A»
Delibera G.M. n. del

PROROGA CONVENZIONE

Per l'utilizzo del dipendente del Comune di Castelvetrano Geom. Alessandro Graziano presso la
Casa di Ospitalita «7. Lucentini».

Con il presente atto di convenzione in forma di scrittura privata a valere tra le parti ad ogni effetto

di legge tra:

I. 1l Comune di Castelvetrano rappresentato da legale rappresentante

2. La Casa di Ospitalita «7. Lucentinin — P. IVA 0135669 081 6- CF. 8100079 081 6
rappresentata dal Dott. Ferdinando Mandina in qualita di legale rappresentante domiciliato per
la carica presso la sede dell’Ente:

Premesso che .

* |'art. 3] della Legge 6972 del 1890 dispone che le IPAB possano avvalersi del personale del
Comune per lo svolgimento delle funzioni relative all’attivita dell’Ente;

« |'art. 14 del CCNL Reg. EE.LL. del 22/01/2004 prevede che gli EE.LL. possono utilizzare, con
il consenso dei lavoratori interessati, personali di altri enti cui si applica il CCNL per periodi
predeterminat) med:iante convenzione;

Ritenuto necessario disciplinare il rapporio per I'utilizzo del suddetto dipendente ira il Comune di

Castelvetrano ¢ I'JPAB;

Tutto cio premesso e considerato si stipula e conviene quanto segue;

Art 1

Oggetto, finalita e profili generali di riferimento
|. La presente convenzione ha per oggetto I'utilizzo da parte dell’'[PAB «7. Lucentini» del Geom.
Graziano Alessandro nato a Castelvetrano 1"8/11/1959, inquadrato nella categoria giundica D],
posizione economica D2 per lo svolgimento dell’aftivita di Segretario. '
2. Al Geom. Graziano Alessandro, utilizzato in base alla presente convenzione. si applica il
complesso di disposizioni derivanti dai vigenti CCNL di comparto.

Art. 2 )
L'utilizzo del personale in base alla presente convenzione, avviene comunque sulla base di formale
espressione di consenso da parte del Geom. Alessandro Graziano a prestare servizio anche presso
I'IPAB.

Art. 3

Tempeo di lavoro in distacco

1. II Geom. Alessandro Graziano prestera servizio presso J'IPAB fermo restando che Je
combinazioni possono essere modificate in base alle esigenze di servizio.

2. Al Geom. Alessandro Graziano, utilizzato presso I'TPAB. si applicano le soluzioni di flessibilita
dell’vrario di lavoro previste dalla vigente normativa ‘contrattuale, al fine di ottimizzarne
I'impiego.

3 1l Comune di Castelvetrano si obbliga in ogni caso, ad assicurare il proprio servizio presso il
Comune di Castelvetrano garantendo la non interferenza con le attivita istimzionali deli’Ente dal
quale dipende.



2

L Ente Comune di Casielvetrano. si impegna a consentire al proprio dipendente |’effettuazione
dell’attivita lavorativa presso la Casa di Ospitalita «7° Lucentini» di Castelvetrano,

Art. 4

Gestione del personale utilizzato

Il Comune di Castelvetrano resta titolare del rapporto di lavoro con il Geom. Alessandro
Graziano e provvede alla gestione dello stesso.

In caso di violazione degli obblighi prescritti dal Codice di Comportamento, si procedera alia
risoluzione efe decadenza del rapporto (Delibera Civit n. 722013 piano Nazionale

Anticorruzione).

Art. 5
Durata, revisioni e possibili estensioni temporali della convenzione

La presente convenzione decorrera dalla data di sottoscrizione della presente convenzione per la
durata di anni uno, salvo proroga da formalizzare ira le parti con comunicazioni scritte.

b

-2

Art. 6

Oneri finanziari a carico dell’IPAB
Gli oneri finanziari derivanti dalla presente convenzione sono a carico dell’IPAB.
Al personale utilizzato compete, con oneri a carico dell’ente utilizzatore, il rimborso delle spese
sostenute nei limiti indicati nei commi 2 e 3 dell’art. 41 del CCNL del 14.09.2000.

Art. 7

Eventuali modifiche della convenzione

Qualora esigenze funzionali od operative rendano necessaria la modifica della presenie
convenzione relativamente ai tempi di lavoro e alle modalith di utilizzo, le amministrazioni
provvedono, se possibile, alla modifica della stessa con atti integrativi della medesima natura,
previa adozione di specifici provvedimenti da parte dei competent) organi.

Non sono considerale modifiche le variazioni di natura operativa ed organizzativa geslibili
direttamente dalle amministrazioni in base a quanto previsto dalla presenie convenzione.

Art. 8
Inadempimenti lievi - Iinadempimenti gravi e risoluzione della convenzione

Qualora una delle parti rilevi uno degli inadempimenti di lieve rilevanza di seguito specificati,

imputabili all’altra, provvede a contestarli formalmente, al fine di rimuovere cause ed effetti, per

quanto possibile:

a) gestione carente o incompleta delle comunicazioni inerenti il personale in utilizzo.

b} gestione carente ¢ incompleta delle operazioni inerenti la gestione degli oneri finanziari
riferibili alla presente convenzione,

La presente convenzione si intende risolta qualora si rilevino 1 seguenti inadempimenti gravi:

a) quando I'IPAB utilizzi il personale oggetto della convenzione contravvenendo alle
disposizioni specifiche in essa contenute;

b) guando il Comune di Castelvetrano contravvenga ai propri impegni, particolarmente
impedendo al Geom. Alessandro Graziano di operare presso I'IPAB:

¢} guando una delle amministrazioni reiteri per lungo e rnlevante periodo comportamenti
costituenti inadempimenti di lieve rilevanza ai sensi del precedente comma 1.

i




Art. 9

Modalita di risoluzione delle controversie
1. Tutte le controversie che dovessero insorgere [ra le amministrazioni in relazione all esecuzione
della presente convenzione e che non risullassero risolvibili con accordi bonari, sono demandate

per la loro definizione al giudice ordinario.

Art. 10
Disposizioni generali e finali
I. Per quantio non previsto dalla presente convenzione, si fa riferimento alla normativa legislativa,
regolamentare e contrattuale in materia di personale degli enti locali.
La presente convenzione sard registrata solo in caso d’uso a termini di legge.

t

Per la Casa di Ospitalita Per il Comune di Castelvetrano

ul. Lucentinin




